ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  56/2023 - PR

87/2023

87/2023

09/10/2023

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

87/2023
56/2023-PR
PREGÃO PRESENCIAL

24/10/2023
24/10/2023
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA EM EDIFICAÇÕES, PARA PINTAR A PARTE INTERNA DO
GINÁSIO DE ESPORTES  AFONSO FRITZEN, COM FORNECIMENTO DE TINTAS ACRÍLICA LATEX
STANDART E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS CONFORME DESCRITO NOS ITENS, INCLUSO
SERVIÇOS DE  MÃO DE OBRA PARA REALIZAR LIMPEZA GERAL, REMOVER MOFOS E SUJEIRAS
(ESTRUTURA DE ANDAIMES POR CONTA DA CONTRATADA). ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE
NECESSÁRIO PARA MELHORAR A QUALIDADE  E APARÊNCIA DA ESTRUTURA FÍSICA DO
PRÉDIO, CONTRIBUINDO PARA A CONSERVAÇÃO DO BEM PÚBLICO.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

LOTE:  1  52.423.173 JULIANO VENTURA DOS SANTOS     (6302)
1 TINTA LATEX ACRILICA STANDARD PARA AMBIENTE

INTERNO, ACABAMENTO FOSCO, DILUÍVEL EM AGUA, LATA
18 LTS, COR AZUL CLARO PARA PINTURA DE PAREDES,
GARANTIA MÍNIMO 03 ANOS - Marca: RENNER

Und 11,00    - 580,00    6.380,00

2 TINTA LATEX ACRILICA STANDARD PARA AMBIENTE
INTERNO, ACABAMENTO FOSCO, DILUIVEL EM AGUA, LATA
DE 18 LTS,COR ESCURA "VERDE BANDEIRA" PARA PINTURA
DOS PILARES, GARANTIA MÍNIMO 3 ANOS - Marca: RENNER

Und 1,00    - 640,00    640,00

3 LIMPEZA TOTAL C/ REMOÇÃO DOS MOFOS E SUJEIRAS.
PINTURA DE DUAS A TRÊS DEMÃOS, INCLUÍDO MONTAGEM
E DESMONTAGEM DE ANDAIMES (ESTRUTURA DE ANDAIMES
E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS POR CONTA DA CONTRATADA) - Marca: JULIANO
PINTURAS

M2 1.050,00    - 15,00    15.750,00

Total por Fornecedor: 22.770,00

Total Geral: 22.770,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.010.3.3.90.00.00.00.00.00 (196)  Saldo: 22.770,77

São Bernardino,   24   de  Outubro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL